P
ág

in
a1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

ATO Nº 001/2023

Posse do Presidente, Secretária, e dos Auditores do

Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva da

Federação Paranaense de Basketball.

ATA DE POSSE DA FORMAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

Aos 30 dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Três às 19 horas, por meio de

vídeochamada via Google Meet, reuniram-se Camila Fernandes Maia, Gabriella Stacheski Ferreira,

Givago Adriano Ramos Dos Santos, Guilherme Locatelli Rodrigues, Heraldo Soares Júnior, Marival

Antonio Mazzio Junior, Rubia Cristina Andrade, afim de serem empossados os novos integrantes do

Tribunal de justiça Desportiva da Federação Paranaense de Basketball.

Ato seguido conforme a normativa da Justiça Desportiva do Paraná, para uma gestão de 2 (dois) anos

a contar da data de sua eleição, sendo sua composição:

PRESIDENTE: Guilherme Locatelli Rodrigues;

SECRETÁRIA: Gabriella Stacheski Ferreira;

AUDITORES REPRESENTANDO A OAB: Guilherme Locatelli Rodrigues; e Julio Cezar Fernandes
da Silveira – Indicados pela Ordem dos Advogados do Brasil.

AUDITORES REPRESENTANDO A FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASQUETE: Heraldo
Soares Júnior; e Helder Augusto Piotrowski – Indicados pela Federação Paranaense de Basquete.

AUDITORAS REPRESENTANDO OS ATLETAS: Ana Paula Batista Cruzeiro; e Camila Fernandes
Maia – Indicadas pela entidade representativa dos atletas.

P
ág

in
a2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

AUDITORA REPRESENTANDO OS ÁRBITROS: Gabriella Stacheski Ferreira – Indicada pela
entidade representativa dos Árbitros.

AUDITORES REPRESENTANDO OS CLUBES: Rodrigo Anastácio Favero; e Francioli Lima da
Silva Alves – Indicados pela entidade representativa dos Clubes.

Eu, Gabriella Stacheski Ferreira, secretária que digitei a presente ata que vai devidamente assinada na

forma da Lei.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Ponta Grossa, 21 de Setembro de 2023.

____________________________                               _____________________________

              PRESIDENTE                                                                 SECRETÁRIA